
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU 

Estado do Paraná 

CNPJ 75.370.148/0001-17  

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 CEP 87250-000 Peabiru-PR 

1 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 013/2024 
 

 

Altera subitem do Edital de Abertura do 

Concurso Público n° 001/2023. 

 

  

JÚLIO CEZAR FRARE, Prefeito do Município de Peabiru, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, 

 

- considerando o teor da decisão liminar proferida na Ação de Mandado de Segurança 

nº 5000809-32.2024.4.04.7010/PR, impetrada pelo Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, 

em trâmite perante a 1ª Vara Federal de Campo Mourão/PR; 

 

- considerando que referida decisão judicial tem efeito imediato e prazo para 

cumprimento,   

 

RESOLVE 

 

 

1.    Alterar o contido no subitem 3 do Edital de Concurso Público n° 001/2023, no que 

tange ao vencimento básico inicial do cargo de Auxiliar Técnico de Enfermagem, que passa a 

ter a seguinte redação: 

 

XXV  
ATE 

  

Auxiliar Técnico de 
Enfermagem 

3.325,00 40 horas 1 + CR - - CR Ensino Médio completo, conclusão do 
curso de Técnico de Enfermagem, com 

registro no órgão de classe  

70 

 

2.        Manter inalterados os demais itens do referido Edital não afetados por este ato. 
  

  
Peabiru(PR), 19 de março de 2024 

 
 

JÚLIO CEZAR FRARE 
Prefeito Municipal 


